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Artyści z kilkunastu krajów, spektakle pod gołym niebem, widowiskowy cyrk współczesny, teatr tańca i
niezwykłe spotkania z publicznością – od 3 do 5 lipca oraz od 10 do 12 lipca Kraków stanie się europejską
stolicą teatru ulicznego. Przed nami 39. edycja Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Ulicznych ULICA,
organizowanego przez Teatr KTO.

Przez sześć lipcowych dni place, rynki i ulice Krakowa zamienią się w wielką otwartą scenę.
Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych ULICA, jedno z najważniejszych wydarzeń tego typu w
Europie Środkowo-Wschodniej, po raz 39. zgromadzi artystów z całego świata oraz tysiące widzów,
którzy będą mogli uczestniczyć w spektaklach bez biletów i bez teatralnych murów.

Tegoroczna edycja odbywa się pod hasłem „La Strada”. Motyw drogi stanowi nie tylko temat
przewodni programu, ale także metaforę samego teatru ulicznego – sztuki nieustannie w ruchu,
otwartej na spotkanie, dialog i przypadek. To także ukłon w stronę tradycji wędrownych artystów,
estetyki cyrku oraz filmowej wyobraźni Federico Felliniego.

– Ulica daje coś, czego nie daje żadne inne miejsce. Nagle zostajemy zauważeni przez kogoś, kto stoi
pół metra dalej i gra dla nas melodię, której nigdy wcześniej nie słyszeliśmy, a która zostanie z nami
do końca życia. ULICA jest festiwalem ponad językami. Nie trzeba znać słów, by rozumieć emocje,
gest, obraz, rytm i obecność drugiego człowieka – mówi Jerzy Zoń, dyrektor artystyczny festiwalu i
dyrektor Teatru KTO.

Program tegorocznej edycji pokaże pełne spektrum współczesnego teatru plenerowego. Widzowie
zobaczą spektakle wykorzystujące taniec, teatr fizyczny, akrobatykę, sztuki cyrkowe, performans,
teatr formy oraz widowiska familijne. W Krakowie wystąpią uznane zespoły i artyści reprezentujący
różne tradycje oraz języki sceniczne.

Wśród zagranicznych gości znajdą się m.in. brytyjska grupa Motionhouse ze spektaklem „Block”,
francuska Compagnie Accrorap / Kader Attou z przedstawieniem „Prélude”, belgijska grupa
Circumstances z widowiskiem „Beyond”, kataloński artysta Guillem Albà prezentujący „Ma Solitud”
oraz francuska Compagnie Tac O Tac ze spektaklem „Elefantaisie”. W programie znalazły się również
prezentacje zespołów antagon theaterAKTion, Indonesia Performance Syndicate, Imre Bernath, Von B
bis Z, TNT, Teatro SÓ i Circ Pistolet.

Silnie reprezentowana będzie również polska scena teatru plenerowego. Publiczność zobaczy m.in.
spektakle gospodarza festiwalu – Teatru KTO: „Arcadia”, „Peregrinus” i „Bal”. W programie znalazły
się także prezentacje Teatru Plastycznego Makata, Teatru MIGRO, Krakowskiego Teatru Tańca, Teatru
Mimo, Teatru Niewielkiego, Teatru NEMNO, Muzikantów, Teatru Scena 96 oraz Teatru Szczęście.

Festiwalowe wydarzenia odbędą się w najważniejszych przestrzeniach miasta. Spektakle będzie
można oglądać na Rynku Głównym, Małym Rynku, Rynku Podgórskim, przed Galerią Krakowską, w
Dworku Białoprądnickim oraz w Muzeum Inżynierii i Techniki. Dzięki temu teatr ponownie stanie się



częścią codziennego miejskiego krajobrazu, docierając do mieszkańców i turystów w miejscach, gdzie
na co dzień toczy się życie miasta.

Jak co roku ULICA wyjdzie również poza granice Krakowa. Wybrane spektakle zostaną zaprezentowane
w Ełku, Koninie, Limanowej, Niepołomicach, Stalowej Woli i Tarnowie. To element konsekwentnie
realizowanej idei festiwalu, który od lat buduje sieć spotkań między artystami a publicznością w
różnych częściach Polski.

Od niemal czterech dekad ULICA udowadnia, że teatr może być dostępny dla każdego. Nie wymaga
wcześniejszego przygotowania, znajomości teatralnych kodów ani zakupu biletu. Wystarczy
zatrzymać się na chwilę, by stać się częścią niezwykłego widowiska. Tak będzie również w tym roku,
gdy Kraków ponownie zamieni się w wielką scenę pod gołym niebem.

39. edycja Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Ulicznych ULICA odbywać
się będzie w dwóch etapach:

od 3 do 5 lipca
od 10 do 12 lipca

Wstęp na wszystkie wydarzenia festiwalowe jest bezpłatny.


